servidores usuários da plataforma de GED, bem como, armazenamento escalável e seguro em nuvem para os 
documentos digitalizados. 

SEGUINTES DADOS: 
CNPJ / MF: 07.750.875/ 0001-50 
ENDEREÇO: Rua Doutor  Gastão Festugatto, nº 60 – Apartamento 1602 – Bair ro 

Madureira – Caxias do Sul – RS (95041-620) 
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 480.926,60 (quatrocentos e oitenta mil, novecentos e vinte e seis 

reais e sessenta centavos) 
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em 30 dias, após o recebimento definitivo de 

cada etapa, por  meio de nota fiscal a ser  emitida pela contratada. 
PRAZO DE ENTREGA: 

O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses na forma do

[...]

Cláusula Quarta – Da Subcontratação 

Conforme disposto no item 3.4 e 3.4.2 do edital e 4.1.11 do Termo de Referência, é permitida a 
subcontratação do objeto deste Pregão Eletrônico. 

Cláusula Quinta – DO PREÇO 

O valor total da contratação é de R$ 480.926,60 (quatrocentos e oitenta mil, novecentos e 
vinte e seis reais e sessenta centavos), sendo observado os valores unitários e quantidades previstas 
na cláusula 1º do instrumento contratual. 

A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou 
supressões do objeto até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, por acordo